

niedziela sandomierska

NR 2 (379) • Z • ROK LV • 8 | 2012 • SANDOMIERZ



W NUMERZE:

Święta w diecezji – przegląd wydarzeń

Po co nam relikwie – wydarzenie w Tarnobrzegu

Ponieważ spodobał się Panu – pożegnanie kleryka w Staszowie



Pamiętkowa fotografia młodzieży szkolnej z Zawichostu z bp. Krzysztofem Nitkiewiczem

WYGRAĆ SWOJE ŻYCIE

Niecodzienne spotkanie młodzieży szkolnej z Zawichostu z Biskupem Ordynariuszem miało miejsce 21 grudnia w gmachu Kurii Biskupiej w Sandomierzu. – Jesteśmy młodzieżą z Zawichostu, z Zespołu Szkół Ogólnokształcących, bierzemy udział w projekcie „Teraz dla Przyszłości” i chcieliśmy zadać Księdzu Biskupowi kilka niezwykle nurtujących nas pytań – tak rozpoczęło godzinne spotkanie przebiegające w niezwykle serdecznej i ciepłej atmosferze, w trakcie którego Biskup Ordynariusz odpowiadał na pytania młodzieży. Ciekawość młodych dotyczyła chwilami bardzo osobistych wątków: o powołaniu do kapłaństwa, o życiowej drodze Księdza Biskupa, o roli rodziców i rodzinnego domu w kształtowaniu osobowości, o zamiłowaniach i pasjach, o odpoczynku. Podjęto także kluczowe dla młodych tematy autorytetów w życiu człowieka, drogach do sukcesu życiowego i problemu na czym sukces może polegać oraz kwestii czy chęć osiągnięcia sukcesu może być zła moralnie. Tematyka pytań świadczyła o wielkim zainteresowaniu działalnością bp Nitkiewicza; młodzieży nie był obcy

wydany niedawno, na srebrny jubileusz święceń kapłańskich, zbiór felietonów bp. Nitkiewicza „Tam i z powrotem”.

– Każde spotkanie ubogaca i jest z korzyścią dla osób w nim uczestniczących – stwierdził na początku spotkania Ksiądz Biskup – wskazując na najważniejsze w życiu człowieka wartości, o które pytała młodzież: bezinteresowność, szacunek do każdego człowieka, prawda, wierność, szacunek dla ludzkiego życia, jak i wartości wypływające z wiary. Obrona tych wartości „swojego Westerplatte”, jak to określił na spotkaniu z młodzieżą Jan Paweł II, to zadanie dla każdego człowieka – stwierdził Biskup Ordynariusz. Młodzież licealna i gimnazjalna, obecna na spotkaniu razem ze swoimi opiekunami Ewa Bochniak i Anetą Gajewską, z wielkim zaciekawieniem słuchała opowiadań Księdza Biskupa o osobistych spotkaniach z Janem Pawłem II, o bogactwie Kościoła na Wschodzie, o naukowych pasjach Pasterza, jak i o potrzebie uczenia się języków obcych.

Obecni na spotkaniu byli także: burmistrz miasta i gminy Zawichost Tomasz Siwek, sekretarz Grzegorz Połec, Maria Sudoł z ramienia

Gminnej Komisji Zwalczania Problemów Alkoholowych, Ewa Falkiewicz, kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Zawichostcie oraz proboszcz ks. kan. Marek Rusak. Na zakończenie spotkania wódczarze zawichojscy przekazali Księdzu Biskupowi produkty zawichojskiej ziemi, herb biskupi wykonany w formie witrażu przez uczestników terapii zajęciowej i stroik z życzeniami świątecznymi. Wspólna fotografia dopełniła owocnego spotkania.

Wizyta w Sandomierzu, po godzinnym spotkaniu z Biskupem Ordynariuszem, przewidywała także wizytę w Bibliotece Wyższego Seminarium Duchownego, w której młodzież oglądała znajdujące się tam skarby: starodruki, inkunabuły, dokumenty urzędowe kancelarii królewskiej z czasów jagiellońskich, wsłuchując się w ciekawe opowiadanie jednej z pracownic tej instytucji. Ostatnim punktem programu było zwiedzanie Seminarium Duchownego, kościoła św. Michała Archanioła, oratorium sługi Bożego ks. prof. Wincentego Granata.

Ks. Krzysztof Sudoł